ДОГОВОР
на выполнение услуг по обучению и повышению квалификации

руководителей и специалистов

г. Владимир
                                                                                                     «          »                   20__  г.
Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов Учебный центр «Правовая защита» (АНО ДПО «Учебный центр «Правовая защита»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель» (лицензия № 3768 выдана Департамент образования Администрации Владимирской области, дата регистрации «16» сентября 2015г.), в лице уполномоченного представителя Павловой Людмилы Ивановны, действующего на основании Доверенности от 02.11.2020 г. № 16, с одной стороны,
и __________________________(_________), именуемое в дальнейшем  «Заказчик»,                                     в лице _______________________________________________, действующего на основании _____________,  с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий договор                                  (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать по заявке Заказчика услуги обучения по программе: «Охрана труда для руководителей и специалистов» в объеме 40 часов с выдачей удостоверения установленного образца                (далее - Услуги), а Заказчик обязуется оплатить эти Услуги.

1.2. Объем и содержание Услуг определяются программой, утвержденной Исполнителем.
1.3. Форма обучения: очная.
1.4. Время и место оказания Услуг определяется Исполнителем.

1.5. Срок оказания Услуг: с ___________ по ____________ 20__ года.

1.6. Для обучения у Исполнителя направляется следующий сотрудник(и) Заказчика (далее -Обучающийся):

 - _____________________ (ФИО, полностью)
-  _____________________ (ФИО, полностью)

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее оказание Услуг, предусмотренных разделом 1 Договора.

2.1.2. Своевременно информировать Заказчика о месте и времени проведения обучения.

2.1.3. Обеспечить качество оказания Услуг, соответствующее требованиям, установленным законодательными и нормативными актами для данного вида Услуг.
2.1.4. При успешном прохождении Обучающимся проверки знаний по результатам обучения выдать ему удостоверение о повышении квалификации установленного образца.

2.1.5. Создать Обучающимся необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.

2.1.6. Предоставить Обучающемуся необходимые методические материалы для прохождения обучения.
2.1.7. Сохранить за Обучающимся место в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты Услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).

2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Своевременно оплачивать Услуги в соответствии с разделом 4 Договора.

2.2.2. Своевременно предоставлять необходимые сведения об Обучающихся для зачисления в группу на обучение.
2.2.3. Обеспечить посещение Обучающимися занятий и извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающихся на обучении.

2.2.4. Ознакомить Обучающихся с обязанностями, предусмотренными разделом 3 Договора.

2.2.5. Принять от Исполнителя оказанные Услуги по Акту об оказании услуг и в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента его получения, подписать его и направить один экземпляр Исполнителю или предоставить мотивированный отказ от подписания.
3. Обязанности и права Обучающегося
3.1. Обучающийся обязан:

3.1.1. Посещать обучающие мероприятия и выполнять задания Исполнителя при освоении программы, оговоренной в п.1.1. Договора.

3.1.2. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения.

3.1.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

3.2. Обучающийся имеет право:

3.2.1. Получать от Исполнителя информацию, относящуюся к организации и проведению обучения.

3.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся исполнения программы дополнительного профессионального образования.
3.2.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

4. Цена на Услуги и порядок оплаты

4.1. Стоимость Услуг составляет ___________ (________________________) рублей 00 копеек                                (не облагается НДС, подп. 14 п. 2 ст. 149 НК РФ).

4.2. Оказание Исполнителем Услуг по Договору осуществляется после предварительной 100% оплаты Заказчиком их стоимости, предусмотренной п.4.1 Договора.

4.3. Оплата Услуг осуществляется Заказчиком безналичным способом путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента выставления счета.

4.4. Обязательство Заказчика по оплате считается исполненным в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, установленных настоящим Договором, в соответствии с действующем законодательством Российской Федерации.

5.2. Окончание срока действия Договора не освобождает Стороны от ответственности за его исполнение.
6. Прочие условия
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.

6.2. Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению Сторон в любое время, если иное не предусмотрено Гражданским кодексом РФ или другими нормативными актами.

6.3. По инициативе Исполнителя Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующих случаях:

- невыполнение Обучающимся обязанностей согласно разделу 3 Договора;

- неисполнение Заказчиком своих обязательств по оплате Услуг;

- невозможность надлежащего исполнения обязательств по Договору вследствие действий (бездействий) Обучающегося.

6.4. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами в рамках Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его заключения или признания недействительным, подлежат разрешению в арбитражном суде или суде общей юрисдикции в соответствии с законодательством РФ.

6.5. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых находится у Заказчика, другой – у Исполнителя.

7. Реквизиты и подписи сторон
	Заказчик:

	Исполнитель:

АНО ДПО «Учебный центр

«Правовая защита»

Юр.адрес:600025, г. Владимир, ул. Дзержинского, д.9

Почтовый адрес: г.Владимир, пр-т Ленина, д.2, а/я 50

Тел./факс 32-58-61, 44-10-03

эл. почта: institut@otrude.ru

ИНН 3327129350  КПП 332701001

ОГРН 1153300000512  ОКТМО 17 701 000

Р/сч. 40703810710000001398

Корр./сч. 30101810000000000602

Во Владимирском отделение № 8611

ПАО СБЕРБАНК

БИК 041708602

	Уполномоченный представитель

_______________________/Павлова Л.И./

М.П.

2